
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 33/2010 
_________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: PROVVEDIMENTI CAUTELATIVI IN MERITO ALL’EROGAZIONE 
DELL’INDENNITA’ DI FUNZIONE DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO 
D’AMMINISTRAZIONE A SEGUITO DELL’EMANAZIONE DEL D.L. 78/2010. 
________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemiladieci, addì ventitre del mese di giugno, alle ore 18.00, nella Sala Riunioni del 

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 4 -, 

regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

  PRESENZA 
Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Nicolò COPPOLA - COMPONENTE - SI 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO  DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
richiamata la deliberazione n. 12/2010 del 08/03/2010 con la quale il  Consiglio di 
Amministrazione in regime di prorogatio , nelle more della nomina del nuovo organo, 
ha determinato  provvisoriamente , a decorrere dal 01/01/2010 le indennità di 
funzione nei seguenti   importi mensili  lordi (invariati dall’anno 2007): 
 

a) Presidente del Consiglio di Amministrazione  €. 1370,72.=; 
b) Componenti del Consiglio di Amministrazione €.   548,08.= caduno; 

 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n 12/A/2010 del 30/03/2010 
con la quale sono stati  nominati gli attuali componenti del Consiglio di 
Amministrazione ;  
 
considerato che le indennità di carica  per i componenti del Consiglio di 
Amministrazione vengono determinate  dal  Consiglio stesso  ai sensi dell’art. 20, 
comma 2, lett. o) dello Statuto ; 
 
richiamato l’art.  5, comma 7, ultimo periodo del Decreto Legge del 31 maggio 2010 
n. 78 che espressamente recita: “Agli amministratori  di  comunita'  montane  e  di 
unioni di comuni e comunque di enti territoriali diversi da quelli di cui all'articolo  114  
della  Costituzione,  aventi  per  oggetto  la gestione  di  servizi  e  funzioni  pubbliche  
non   possono   essere attribuite  retribuzioni,  gettoni,  o  indennita'  o  emolumenti  
in qualsiasi forma siano essi percepiti.” ; 

 
ravvisata,pertanto, la necessità di sospendere , a titolo cautelativo, l’erogazione 
dell’indennità di funzione a decorrere dal 01/06/2010, nelle more dell’emanazione di  
eventuali circolari esplicative e norme interpretative sul dettato legislativo in tema di 
economie e riduzione dei costi degli  apparati politici e amministrativi  nell’ambito 
delle misure di contenimento della spesa pubblica e in attesa della conversione in 
legge del citato D.L. ;  
 
dato atto che sono stati acquisiti sulla presente deliberazione i pareri favorevoli 
prescritti dalla normativa vigente in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
rispettivamente  da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa e del 
Responsabile del servizio Finanziario  ; 
 
con votazione unanime  favorevole espressa in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

 
2) di sospendere,  a titolo  cautelativo, l’erogazione dell’indennità di funzione ai 

componenti del Consiglio di Amministrazione a decorrere dal 01/06/2010  , in 
attesa della conversione in legge del D.L. 78   nonché dell’emanazione  di 
eventuali circolari esplicative e norme interpretative sul dettato legislativo in 



tema di economie e riduzione dei costi degli apparati politici e amministrativi 
nell’ambito delle misure di contenimento della spesa pubblica ;  

 
3) di dare atto che sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri 

favorevoli prescritti dalla normativa vigente. 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
attesa la necessità e l’urgenza di dare applicazione  tempestiva al D.L. 78/2010 
del 31/05/2010 ( nella fattispecie art. 5, comma 7, ultimo periodo)  a decorrere dal 
01/06/2010; 
 
visto l’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 

\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DELIBERE\2010\no compensi CDA.doc 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 
� è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ ai 
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’ art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (il relativo 
testo è disponibile presso la Sede Consortile - Ufficio Segreteria). 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 
 
 


